Z kolonią Wawer związana następnie została jednoosadowa
kolonia Czaple albo Czaplowizna, której dzierżawcą był emery
towany urzędnik Józef Czaplicki.

Kolonia Czaplickiego obejmowała obszar 60 morgów gruntu
ornego i 23 morgów 90 prętów zarośli i ciągnęła się pasem od
szosy obok Gocławka aż po las położony za Wawrem. Kontrakt
dzierżawy na 40 lat spisany został 9/21 marca 1839 r . 4

Pierwszymi mieszkańcami Wawra-kolonii byli: Jan Wolfram,
Fryderyk Getz, Karol Hoppe i Michał Krygier z Kępy Zawa
dowskiej, Ludwik Zygiel i Stanisław Mroziński z Wólki Ze-
rzeńskiej, Paweł Sztreibel i Jerzy Krening z kolonii Laski obwo
du radomskiego, Karol Bombach z Kępy Międzyrzeckiej, Jakub
Jobs z kolonii Nadwiślańskiej i Henryk Hoppe ze wsi Sady
gub.